mana beliau telah berhasil menuntut ilmu dari guru satu ke guru lainnya.

Berkat pengetahuan dan pengalamannya, beliau dapat menjadi penyambung

juga penjunjung umat, serta melaksanakan amar ma’ruf nahi munkar. tidak

sedikit para murid yang mengikuti beliau, sehingga pada tanggal 10 muharram

1405 H/ 15 Juli 1985 M. Dengan kemampuan, keikhlasan dan atas izin Allah

SWT, beliau berhasil mendirikan Pondok Pesantren Al-Fadllu wal fadhilah

yang sekarang sudah memiliki beberapa cabang dan salah satunya Pondok

Pesantren Al-Fadllu 2 Kendal yang telah didirikan oleh putra dari KH.